
Energooszczędna klimatyzacja od LG

Nieustanne doskonalenie technologii, które poprawiają parametry techniczne urządzeń
klimatyzacyjnych, a w szczególności coraz lepsze wskaźniki efektywności energetycznej, to
główny cel intensywnych prac ośrodków rozwojowo-badawczych firmy LG Electronics. Dzięki
zastosowaniu najnowszych osiągnięć technologii urządzenia LG bezawaryjnie służą
użytkownikom przez długie lata przy jednoczesnym poszanowaniu środowiska naturalnego.
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Zużycie energii elektrycznej na świecie wciąż rośnie Według Departamentu Energii Stanów
Zjednoczonych (DOE), do 2040 r. zużycie energii elektrycznej na świecie wzrośnie o 56%.
Powodów takiego stanu rzeczy jest wiele i należy ich upatrywać głównie w szybkim rozwoju
ekonomicznym, ciągłym wzroście liczby ludności na świecie oraz w coraz wyższym
konsumpcyjnym standardzie życia człowieka.

  

  

Przez ostatnie 20 lat zużycie energii pierwotnej na świecie wzrosło aż o 49%. Jak wynika z
danych udostępnionych przez Polskie Sieci Energetyczne (PSE), w Polsce zużycie energii
elektrycznej zwiększyło się w 2014 r. o 1,98% rok do roku.

  

  

Z uwagi na coraz szybszy rozwój techniki oraz technologii wykorzystywanych przy
nowopowstających budynkach mieszkalnych oraz obiektach biurowych wzrasta również czas
ich eksploatacji w ciągu doby, a to z kolei pociąga za sobą większe zużycie energii elektrycznej.
Za połowę poboru energii w budownictwie krajów rozwiniętych odpowiedzialne są przede
wszystkim instalacje: ogrzewania, wentylacji oraz klimatyzacji, które stanowią około 20% całego
zużycia energii.
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  Rys. 1. Silnik BLDC wentylatora      

  Rys. 2. Kontrola mocy szczytowej      Laboratorium Energii LG w Europie      Podejmując zobowiązanie odnośnie spełnienia rosnących wymagań dotyczących efektywnościenergetycznej i jednocześnie wymagań dotyczących ochrony środowiska naturalnego, LGuruchomiło europejskie Laboratorium Energii. Laboratorium jest innowacyjnym miejscempoświęconym badaniu urządzeń komercyjnych i pokojowych w zakresie ogrzewania, wentylacji inajnowszych energooszczędnych rozwiązań klimatyzacji. Wydajność wszystkich wyrobów jestmierzona i analizowana przez zespół badawczo-rozwojowy złożony z inżynierów z Francji,Finlandii i Korei, w celu zapewnienia skuteczności i niezawodności w całym cyklu życiaproduktu.      Energooszczędna technologia inwerterowa LG      Wysokie standardy wyposażenia budynków mieszkalnych oraz nowoczesnych biurowcówsprawiają, że w obiektach tego typu coraz częściej instalowane są zaawansowane systemyklimatyzacji, które niejednokrotnie zużywają zbyt dużą ilość energii elektrycznej. Z uwagi narosnące wymagania energetyczne oraz energooszczędnościowe, stawiane przez UnięEuropejską, a także wysoki koszt użytkowania „prądożernych” urządzeń, warto postawić nainnowacyjną technologię inwerterową stosowaną w urządzeniach klimatyzacyjnych LG.    Efektem intensywnych prac badawczych prowadzonych przez firmę LG nad opracowaniemnowej, wysokowydajnej technologii inwerterowej, jest osiągnięcie parametrów pracyklimatyzatorów ze znacznie mniejszym zużyciem energii elektrycznej, przy jednoczesnymwzroście wydajności energetycznej i większej niezawodności pracy.    Inwerterowe sprężarki, w które są wyposażone klimatyzatory LG, napędzane sąbezszczotkowymi silnikami prądu stałego (BLDC), w których zastosowano silne magnesyneodymowe.      
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  Rys. 3. Komfortowe warunki w pomieszczeniu      

  Rys. 4. Oszczędność energii      Dzięki temu ich wydajność, zwłaszcza sezonowa, jest znacznie wyższa w porównaniu zklimatyzatorami konwencjonalnymi. Dodatkowo wentylator stosowany w urządzeniach LG, zbezszczotkowym silnikiem prądu stałego BLDC, w porównaniu z silnikami konwencjonalnymi,zapewnia znaczną oszczędność energii sięgającą do 40%. przy pracy na niskich obrotach orazdo 20% podczas pracy na wysokich obrotach.    Innym rozwiązaniem, które pomaga obniżyć zużycie energii elektrycznej jest funkcja kontrolipracy szczytowej. Jest to funkcja sterowania mocą szczytową, która utrzymuje zadaneustawienia klimatyzatora, limitując jego wydajność poniżej maksymalnego poziomu, coogranicza zużycie energii i zmniejsza koszty użytkowania. Dzięki temu można uzyskaćoszczędności w okresie szczytowego poboru energii, gdy obowiązuje droższa taryfa dzienna zaenergię elektryczną.    Kolejną funkcją klimatyzatorów marki LG, która wpływa na zmniejszenie zużycia energii – jestfunkcja inteligentnego sterowania obciążeniem. W klimatyzatorach komercyjnych LGtemperatura rozpraszanego powietrza zmienia się automatycznie poprzez regulacjętemperatury czynnika chłodniczego w oparciu o różnicę pomiędzy temperaturą wpomieszczeniu, a docelową temperaturą wewnętrzną. Gdy różnica ta się zmniejsza,temperatura parowania w trybie chłodzenia wzrasta. Tworzy to bardziej komfortowe warunki wpomieszczeniu, a także zmniejsza zużycie energii.    Innowacyjność klimatyzatorów LG doskonale ilustruje już sam fakt porównania sprawnościnowej sprężarki inwerterowej LG z dotychczas stosowanymi, z którego wynika, że zmniejszeniuuległo zużycie energii (aż do 40%) i kosztów operacyjnych. Rozwiązania LG dedykowane dlapowierzchni komercyjnych, jak biura czy sklepy, oferują najwyższy poziom komfortuużytkowania, większą trwałość i wyjątkowy poziom sezonowej efektywności energetycznej.      Karol FORNALCZYKAE Technical Field Engineer,LG Electronics
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